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Referat af bestyrelsesmøde i Klassikerforeningen 

Tid: Fredag d. 22. kl. 16 – lørdag d. 23. januar kl. 15, 2010  

Sted: Hotel Trinity, Gamle Færgevej 30, 7000 Fredericia, tlf. 82 27 17 17 

  

Til stede 

Fra bestyrelsen: Jesper, Jean, Susan, Christian, Tove, Sebastian, Jens, Anne (afgående) 

Fra Meddelelser: Erik 

Fra Kildehæfter: Jonas 

Fagkonsulent: Sanne (om lørdagen) 

 

 

1. Jens blev valgt som ordstyrer og Christian som referent. Bestyrelsen sagde mange tak til Anne for et 

stort arbejde i bestyrelsen og bød Sebastian velkommen. 

2. Dagsordenen blev godkendt, men suppleret med et nyt pkt. 18 (om bedømmelseskomité til old-

konkurrence). 

3. Evaluering af bestyrelsesvalget (ny procedure iflg. vedtægterne). Man besluttede at bestyrelsen ved 

valg til bestyrelsen laver liste over kandidater og lægger den på den nye hjemmeside/EMU i god tid 

inden generalforsamling. 

4. Konstituering  

i. (foreningen) 

ii. Formand: Jens 

iii. Kasserer: Jesper 

iv. Kursusudvalget: nedlægges, hele bestyrelsen varetager samlet brainstorm og 

sammensætter udbuddet af kurser; enkeltpersoner i bestyrelsen gøres derefter til 

tovholder for de respektive kurser. 

v. Hjemmesider: klassikerforeningen.dk: Jens; antikken.nu: Christian (forsøger at 

finde lærere hvis elever vil lave oplæg, begyndende med Jesper); EMU: Susan. 

vi. Græskkonkurrencen: Anne 

vii. Latinkonkurrencen: Sys (skal spørges) 

viii. Oldtidskundskabskonkurrencen: Tove 

ix. Latinkonkurrence for folkeskoleelever: Christian 

x. Kontakt til universitetsstuderende: Jean 

xi. (eksterne aktiviteter) 
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xii. Pædagogisk Samarbejdsudvalg: Tove 

xiii. Gymsprog: Tove og Sebastian 

xiv. ”ja-til-sprog”: Jens 

xv. Euroclassica: Jens 

xvi. Latinlærerforeningen: Christian 

xvii. Afstøbningssamlingens Venner: Tove, Sebastian  

xviii. Klassisk Arkæologisk Forening: Jean 

xix. Antikkens Venner: Jens 

xx. Klassikernes Rejseforening: Sebastian 

xxi. Filologisk-historisk samfund: Jean 

xxii. Kontakt til regioner og lokalformænd: Susan 

xxiii. Kildehæfter: Jesper 

xxiv. Meddelelser: Susan 

5. Nyt fra fagkonsulenten: Skriftlige prøver skal afholdes på to dage (der udarbejdes i alt fire opgaver 

årligt). Lærerplaner bliver ganske snart sendt i høring, og processen vil forløbe frem til sandsynligvis 

marts. Da At nu er blevet til et fag, kan det ikke længere komme på tale at tage timer fra Ap til At. 

Undervisningsvejledninger skal rettes til i løbet af foråret. Paradigmatiske eksempler vil blive taget 

ud af vejledningerne og et udvalg af disse vil blive lagt på EMU. Fagligt forum vil holde møde til 

foråret og en konference til efteråret. UVM har bedt fagkonsulenterne om at udarbejde beskrivelser 

af A+ niveauer for alle gymnasiets A-niveaufag, og Sanne har udarbejdet et forslag til forløb for 

hhv. latin og græsk., med angivelse af mulige samarbejde med universiteter og museer. Tilsvarende 

har der fra UVMs side været spurgt til tiltag med henblik på at bryde den negative sociale arv, og 

Sanne mener at man kan foreslå latin/Ap som faget der kan hjælpe svage elever med at knække 

sprogkoden, og hun vil udarbejde forslag. 

6. Nyt fra PS og Gymsprog: Tove meddelte at man på et møde i PS 12. januar talte om skriftlighed, 

der skal koordineres. Man besluttede at tage dette op på bestyrelsens martsmøde. Nogle skoler giver 

– if. skrivelse - timer for deltagelse i faglig bestyrelse. Alle bestyrelsesmedlemmer bør undersøge om 

skolen giver timer. I kursusansøgninger bør bestyrelsen desuden huske at indregne kursuslederens 

løn på samme niveau som hos andre. Hvis kurser aflyses, kunne foreningen evt. dække lønnen for 

kursusforberedelse. GL vil afholde et kursus for alle faglige foreninger til efteråret. GLE har med-

delt at oplysninger om kurser i 2010 og frem til marts 2011 skal indsendes senest 15. marts for at 

komme med i den generelle annoncering. GLE tilbyder at lave alt praktisk i forbindelse med kurser 

(mod kr. 300 pr. deltager).  
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7. Evaluering af sidste års møder og mødeaktivitet, og planlægning af møder og disses struktur i 2010: 

Møderne i 2010 bliver følgende: 20. marts (Østre Borgerdyd), 20.-21. august (sted?), 11.-12. no-

vember (Odense; 11.: lokalformandsmøde, 12.: kursus (perspektivering), generalforsamling). Man 

ønskede at der blev sat flere politiske punkter på mødernes dagsordner (måske især de to korte mø-

der). Der bør oprettes et bestyrelsesforum på nettet med mulighed for at oploade dokumenter mm. 

Man udarbejdede og diskuterede en struktur for årets møder (se nedenfor).  

8. Evaluering af lokalstrukturen (og lokalformandsmødet 2009): Susan organiserer omlægningen af 

lokalstrukturen fra 10 til 5 områder, med bestyrelser (gerne med de hidtidige formænd som med-

lemmer). 

9. Status og fremtid for foreningens nye officielle hjemmeside: Lanceringen af hjemmesiden skulle 

være lige på trapperne. Man diskuterede diverse undersiders udseende. 

10. Økonomi og medlemmer: Jesper tager sig af mulig pris for salg af medlemsliste med adresser til 

relevante forespørgsler. Der mangler medlemsindbetalinger for ca. kr. 100.000, og der ligger et gan-

ske stort arbejde i at rykke for dem. Man besluttede at indbetalinger for fremtiden skal gå via PBS. 

Budgettet for det næste år blev diskuteret. Man besluttede som udgangspunkt ikke at indkøbe ku-

verter, omslag m.m. påtrykt foreningens logo. 

11. Årets klassikerundersøgelse (studieretningshold og valghold). Bilag 1. Jens gennemgik den foreløbi-

ge liste, som han havde udarbejdet (Helsingør var i øvrigt faldet ud under Latin A/Græsk A). Tove 

indvilligede i at fuldføre Jens’ liste, især hvad angår Latin C. 

12. Igangværende og kommende udviklingsprojekter. Bilag 2 og 3. Der er to løbende projekter: 1. latin 

og de andre sprogfag (seminar 15. april? på AU; Sys er tovholder; man diskuterede om der har væ-

ret tilstrækkelig annoncering for dette arrangement), 2. kunst (Jean og Tove har været til et møde i 

Odense, men mødet i december blev aflyst, så der holdes nyt møde i januar/februar; kurserne skal 

holdes til efteråret; Jesper er økonomisk tovholder). Nyt projekt ang. toning af studieretning, hvor 

man havde søgt ca. kr. 110.000, er blevet imødekommet med ca. kr. 70.000 (Susan og Jens er an-

kerpersoner Man diskuterede hvilke personer og grupper der kunne stå for udarbejdelse af ideer og 

materiale til hvert af de tre fakulteter. En anden ansøgning ang. almen- og latin-del i AP er blevet 

imødekommet med hele beløbet på kr. 73.000 (Sebastian er ankerperson, Tove er med i projektet).  

13. Kursusplanlægning for 2010 (skal ligge klar inden 15. marts 2010, hvor der er deadline for GLs 

kursuskatalog): april: ”Latin C i studieretning”-konference (udviklingsprojekt), Sys er tovholder; 24. 

april: kyllingemøde (Susan er tovholder); september: Euroclassica-kurset i Madrid udbydes som et 

forenings-udlandskursus (Jens er tovholder); september: Hald-møde (Latin A + Græsk A), Jens 

skriver til Anders ang. forslag til forløb; 12. november (hvis alle involverede kan): generalforsam-
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lingskursus, kunstsøjlen i oldtidskundskab (udviklingsprojekt) (rammer: Christian; lokalformænd: 

Susan; kursus: Tove + Jean); kunstsøjle-kursus gentages to gange til foråret 2011. Også et epos-

kursus (internatkursus med Lene Andersen) er planlagt til efteråret 2011. Man vil tage kontakt til 

Rasmus Stobbe ang. hans kursus forslag (om beton f.eks. til efteråret 2010; Jens skriver mail, Jesper 

laver evt. kalkule). 

14. Antikkens akademi: Et akademi til støtte for latin er under oprettelse på initiativ af Ditlev Tamm. 

Bestyrelsen byder akademiet velkommen. 

15. Uddeling fra Klassikerfonden i 2010. Udsat til næste møde. 

16. Meddelelser: Erik efterlyste referatet fra generalforsamlingen. Også konstitueringsliste skal sendes 

til KfM. Der er mange anmeldelser der venter at blive bragt, samt en reportage fra præsentationen 

af den nye Platon-oversættelse. Man talte om at næste leder kunne handle om kommende kurser, 

konkurrencer og klasikkerundersøgelse. Den nye redaktion holdt møde i slutningen af oktober. Al-

lan Uhre Hansen er trådt ind i stedet for Trine Hass. Erik opfordrede Aigis-redaktionen til at vide-

resende mere pædagogisk orienterede bidrag til KfM. Det blev foreslået at der blev lavet en opsam-

lingsartikel om Klassisk Dag i Odense i november. 

17. Kildehæfter: Rikke er trådt ud af redaktionen (men hjælper stadig med praktiske ting). Redaktionen 

består af Jonas (layout), Sys og Helle Gjellerup (kontakt til forfattere og korrekturlæsere); man kun-

ne godt finde en til (Hans Gregersen blev foreslået). Jonas gennemgik regnskabet. Kommende hæf-

ter: Lene Andersen om epos, Seneca-udvalg på Aigis, Søren Hindsholm om kosmologi. Aftaler med 

Marcel Lech om Aristofanes, David Bloch om bevidsthedshistorie (Platon og Aristoteles) m.m. Der 

ønskes hæfter om kunst/arkitektur. Der vil igen gøres forsøg på at få udgivet Jensen & Gold-

schmidt på Gyldendal (jf. gammel kontrakt indgået med dem). 

18. Bedømmelseskomité til old-konkurrence: Tove, Jean (ankerpersoner) og Christian screener de ind-

komne essays og AV-produkter og sender dem videre til en bedømmelseskomite. Tove nævnte en 

stribe mulige medlemmer (Christine ?, Henrik Holm, Jarl Damgaard, Vinnie Nørskov m.fl.). Man 

tilføjede Hanne Thomassen, Jan Stubbe Østergård, Bo Tao Michaëlis. 

19. Evt.: Intet under dette punkt. 



Klassikerforeningen   

01-03-2010  5/5 

 

Mødestruktur 

januar 

 kurser 

 konstituering 

 bevilgede udviklingsprojekter 

 KfM + Kildehæfter 

marts 

 klassikerundersøgelse 

august 

 generalforsamling 

 formandsberetning 

 kommende udviklingsprojekter 

 Kildehæfter + KfM 

november 

 kursusforberedelse 

 uddeling fra fonde 

lokalformandsmøde 


